
reg.č.projektu: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel: Archatt, s.r.o., IČO 46960180

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 1 430 064,96 Kč

21%DPH 300 313,64 Kč

celkem 1 730 378,60 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 795 561,62 Kč

21%DPH 167 067,94 Kč

celkem 962 629,56 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH -634 503,34 Kč

21%DPH -133 245,70 Kč

celkem -767 749,04 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna byla zapracována do změny projektové dokumentace.

vyjádření AD:

vyjádření TDS:

vyjádření objednatele: .

vyjádření orgánu památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet méněpráce 

příloha č. 2 rozpočet vícepráce

podklad č. 1 Zápis ze SD

podklad č. 2 Půdorys

podklad č. 3 Závazné stanovisko

za zhotovitele: xxxxxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxx

Datum

za TDS: xxxxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxx

xxxxxxxxxxx Datum

Závazné stanovisko orgánu památkové péče

Stavba komunkací na sebe volně navazuje, stavba skleníku a vodního prvku je součástí projektu.

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0009209

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace, IČO: 75032333

Změna odpovídá změně projektu.

Nemá vliv.

§ 222 odst. 4

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Zápis ze SD

ZMĚNOVÝ LIST
Šternberské hradní návrší "čas proměn hradního parku a podhradí"

10

Změna vodního prvku u skleníku; rozšíření rozsahu komunikace větve B a zúžení rozsahu komunikace větve A

Původní projektová dokumentace navrhla řešení vodního prvku u skleníku jeho umístěním mimo část skleníku jako nádrž obdélníkového tvaru s 

integrovaným vodním prvkem „kbelíkem“. Voda měla být přivedena do dna nerezového kbelíku a měla vytékat z 6ks otvorů. Nově navržené řešení z 

provozně úsporných důvodů nový vodní prvek navrhuje v podobě klasické zavlažovací nádrže, která bude integrována do interiéru skleníku.                

Změna v rozsahu opravy komunkací spočívá v tom, že podle projektové dokumentace byla komunikace - větve B ukončena před rozcestím u hlavní 

vstupní brány do parku. Pro pohledové a  výškové sjednocení komunikace větve B dodavatel navrhl objednateli, že by bylo vhodné dokončit rekonstrukci 

komunikace až k bráně, s čímž objednatel souhlasil. Zároveň objednatel vyhodnotil část komunikace větve A za rozcestím směrem ke skleníku jako 

zbytnou, neboť neleží v tak exponované části parku jako větev B.

NPÚ-450/75963/2019

Půdorys

SH Šternberk - Lichtenštejnské dědictví                                   SO 07 - Technologie vodních prvků                                        

SO 03 Komunikace a zpevněné plochy 

podklady pro 

ZL:

Změna je přínosná pro pozdější užívání .

Jedná se o věcně způsobilý výdaj.

Práce jsou v souladu s vydaným závazným stanoviskem.

předmět změny:

Změny vyplynuly z provozních podmínek.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  

zařazení změny dle ZZVZ:

Změnou v rozsahu vodního prvku dojde k úspoře vody při následném provozu, přičemž funkce zůstane zachována. Vzhledem k tomu, že vodní prvky u 

skleníkku jsou napájeny pouze pitnou vodou, je toto řešení vhodné.  Změna rozsahu rekonstukce komunikace dokončí ulecenou část a zlepší 

přístupovou plochu nejen pro návštěvníky hradu, ale také pro případný nutný příjezd techniky, popř. jednotek integrovaného záchranného systému.

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:




